SỞ Y TẾ HÀ GIANG

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

Số:       /BV-KHTH
V/v triển khai xây dựng phiếu tóm tắt

thông tin điều trị tại các khoa lâm sàng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Giang, ngày     tháng      năm 2023

Kính gửi: Các khoa/phòng thuộc bệnh viện.

 Căn cứ Thông tư số 19/2013/TT-BYT ngày 12/07/2013 của Bộ Y tế về

việc “Hướng dẫn thực hiện quản lý chất lượng dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại

bệnh viện”;

 Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18/11/2016 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá chất lượng bệnh viện (phiên bản 2.0);

 Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-BV ngày 05/01/2023 của Bệnh viện Đa khoa

tỉnh Hà Giang về việc cải tiến chất lượng bệnh viện năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-BV ngày 05/01/2023 của Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Hà Giang về việc kiện toàn viên chức phụ trách 83 tiêu chí chất lượng

bệnh viện;

 Căn cứ tiêu chí A4.1: "Người bệnh được cung cấp thông tin và tham gia

vào quá trình điều trị" trong Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện. Nhằm giúp người

bệnh nắm được và tự theo dõi quá trình điều trị của mình, cùng tham gia vào quá

trình điều trị với bác sĩ và nhân viên y tế. Đề nghị các khoa lâm sàng xây dựng

Phiếu tóm tắt thông tin điều trị từ 03 đến 5 mặt bệnh thường gặp tại khoa dựa

trên hướng dẫn chẩn đoán điều trị đã ban hành (khoa A10 và Điều trị tự nguyện

do đặc thù chuyên khoa nên sử dụng Phiếu tóm tắt thông tin điều trị các mặt

bệnh của toàn bệnh viện).

Phiếu được xây dựng trong 1-2 trang, trình bày tóm tắt, dễ hiểu dưới dạng

bảng kiểm. Phiếu có các thành phần chính sau:

1. Triệu chứng (lâm sàng);  4. Phương pháp điều trị

2. Cận lâm sàng;   5. Tai biến, biến chứng

3. Chẩn đoán;   6. Hướng dẫn chăm sóc, GDSK

(Mẫu phiếu chi tiết kèm theo)

Đề nghị các khoa nghiêm túc triển khai thực hiện, gửi về Tổ QLCLBV

trước ngày 17/3/2023 để tổng hợp, tham mưu triển khai thực hiện.

Qúa trình  triển khai có gì vướng mắc thông tin: Đ/c Bùi Thị Cẩm Vân - Tổ

QLCLBV hoặc Bs. Đặng Cao Kỳ; Nguyễn Thị Huyền Trang A - Phụ trách tiêu

chí A4.1 để cùng phối hợp thực hiện và kịp thời báo cáo Ban Giám đốc xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Hội đồng QLCL Bệnh viện;

- Đăng Website, Ioffice Bệnh viện;

- Lưu: VT; KHTH.

GIÁM ĐỐC

Phạm Anh Văn

Mẫu
BỆNH VIỆN ĐK TỈNH HÀ GIANG
KHOA/PHÒNG: ………………….

PHIẾU TÓM TẮT THÔNG TIN ĐIỀU TRỊ

BỆNH: …………………………………………………..

I. TRIỆU CHỨNG (LÂM SÀNG)

 ……..

 ………

 ……..

II. CẬN LÂM SÀNG

1. Các xét nghiệm cơ bản:….

2. Xquang…

3. Siêu âm….

 …………

 ………….

III. CHẨN ĐOÁN

 …………….

IV. PHƯƠNG PHÁP ĐIỀU TRỊ

1. …………

2. ………….

3. …………

 ………….

V.  TAI BIẾN BIẾN CHỨNG

1. Không đáp ứng điều trị

 …………………..

 …………………..

2. Hướng xử trí: ………………

 ………………..

VI. HƯỚNG DẪN CHĂM SÓC, GIÁO DỤC SỨC KHỎE

 …………

 ………….

 …………

 ………….

 TRƯỞNG KHOA

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T14:13:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Văn Nghĩa<dvnghia.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-01T10:46:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T14:22:23+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T14:22:29+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T14:22:33+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T14:22:47+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!